CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 843/2023

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADA A MANUTENÇÃO NA CONCERTINA INSTALADAS NO MURO

DO RESIDENCIAL VILA DIGNIDADE, BAIRRO JARDIM MURAYAMA II -

REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 05 de dezembro de 2023, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, a concertina instalada no muro da vila se
encontra danificada.

Frente ao problema este vereador fica muito preocupado, haja vista que a questão se
trata da segurança dos moradores do local.

A Vila Dignidade é um ambiente de convívio de muitos idosos, todos os moradores
vivem de forma independente e individual, cada um em sua casa. Algumas dessas residências
ficam bem próximas do muro onde a cerca apresenta avaria.

Razão pela qual a devida reparação precisa acontecer de forma rápida, dado que o atual
cenário pode colocar em risco a vida dos idosos, além de facilitar a entrada de qualquer
indivíduo que tenha como objetivo roubar ou furtar o local.

Por tão razão o concerto da cerca se torna vital para que haja mais segurança para todos
os idosos que residem na Vila Dignidade.

Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por
intermédio da secretaria competente, que seja realizada a manutenção na concertina instalada
no muro do residencial Vila Dignidade, no bairro Jardim Murayama II – Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 06 de dezembro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
60

9/
20

23
 -

 0
6/

12
/2

02
3

-
15

:0
6

-
23

X
0-

86
62

-U
2M

T
-6

M
6R

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
60

9/
20

23
 -

 0
6/

12
/2

02
3

-
15

:0
6

-
23

X
0-

86
62

-U
2M

T
-6

M
6R

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
60

9/
20

23
 -

 0
6/

12
/2

02
3

-
15

:0
6

-
23

X
0-

86
62

-U
2M

T
-6

M
6R

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=23X08662U2MT6M6R, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 23X0-8662-U2MT-6M6R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
60

9/
20

23
 -

 0
6/

12
/2

02
3

-
15

:0
6

-
23

X
0-

86
62

-U
2M

T
-6

M
6R

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=23X08662U2MT6M6R
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 23X08662U2MT6M6R
		2023-12-06T15:06:59-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura